平成 25年 12月 10日

各 位

会 社 名 セイコーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 中村 吉伸

 (コード番号 8050 東証第 1部)

問合せ先 経理部長 瀧沢 観

 (TEL 03-6739-3111)

連結子会社セイコーオプティカルプロダクツ株式会社の株式一部譲渡に関するお知らせ

（開示事項の経過）

当社は、平成 24年 11月 16日に当社より発表いたしました「ＨＯＹＡ株式会社との業務提携を目

的とする連結子会社の株式一部譲渡（子会社異動を含む）に関する株主間契約締結のお知らせ」およ

び平成 25年 5月 17日に当社より発表いたしました「セイコーオプティカルプロダクツ株式会社の一

部株式譲渡契約予定について(第 2報)」にてご案内のとおり、ＨＯＹＡ株式会社（代表執行役最高経

営責任者（CEO）：鈴木 洋／以下、ＨＯＹＡ）との間で、平成 24年 11月 16日に締結しました株主間

契約に基づき、平成 25 年 6 月 1 日付で、当社の 100％子会社であるセイコーオプティカルプロダク

ツ株式会社（代表取締役社長：和久山 孝）の株式 30％をＨＯＹＡに譲渡いたしました。当該株式譲

渡および平成 26年 3月 31日（予定）の譲渡価額について、本日、ＨＯＹＡと最終合意しましたので、

開示事項の経過として下記の通りお知らせいたします。

記

１．開示事項の経過

譲渡株式数および譲渡価額の状況

譲渡日 譲渡株式数および譲渡価額

（１）平成 25年 6月 1日

譲渡株式数
9,000株

（発行済株式数に対する割合：30.0％）

譲渡価額 1,439百万円

（２）平成 26年 3月 31日(予定)

譲渡株式数
6,000株

（発行済株式数に対する割合：20.0％）

譲渡価額 959百万円

２．今後の見通し

   本株式譲渡の最終合意に伴う平成 26年 3月期当社連結業績への影響は軽微であります。

なお、上記 １.(１)および(２)の取引に係わる特別利益につきましては、確定次第お知らせい

たします。

(参考)当期連結業績予想（平成 25年 11月 12日公表分）及び前期連結業績       （金額単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26年 3月期）
300,000 13,000 9,000 11,000 53.23円

前期連結実績

（平成 25年 3月期）
283,790 5,523 3,243 5,527 29.41円

以 上